
 M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  P Ř E L O U Č  

 O D BO R  Ž I VO T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

  

 Č e s k o s l o v e n s k é  a r m á d y  1 6 6 5 ,  5 3 5  3 3  P ř e l o u č  

 www.mestoprelouc.cz 

 

Spis.značka: SMUPC/1571/2023/OŽP/KH 

Č.j.: MUPC/1779/2023/OŽP/KH             viz rozdělovník 
Datum: 25.01.2023   

Vyřizuje: Ing. Helena Klápová  

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

ROZHODNUTÍ  

O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

 

Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 

příslušný k poskytování informací dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o svobodném přístupu k informacím), a v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád), v souladu s ustanovením 

§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 

nevyhovuje 

žádosti, kterou podala společnost Moore Advisory CZ s.r.o., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČ: 09692142, a kterou správní orgán přijal pod č. j. MUPC/1571/2023/OŽP/KH dne 

19.01.2023, a žádost odmítá. 
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Moore Advisory CZ s.r.o. se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 09692142 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, obdržel dne 19.01.2023 od společnosti Moore 

Advisory CZ s.r.o., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 09692142 (dále žadatel) 

žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to: 
1.) Roční hlášení o produkci a nakládání s odpady za roky 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 pro 

všechna zařízení nakládání s odpady (IČZ) umístěná v zařízení s integrovaným povolením: 
„Centrum pro komplexní nakládání s odpady Zdechovice“ (MZPR98EJ43P3).  

Správní orgán posoudil podanou žádost (tedy bod 1.) a dospěl k závěru, že žádosti o informaci nelze 
vyhovět. K podané žádosti správní orgán předně konstatuje, že dle § 2 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím se poskytnutí informace nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených 
v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového 
vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení 
žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí 
informací. 

Tímto zvláštním zákonem je ve smyslu žádosti o informace žadatele zákon č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o odpadech).  

Ten v ustanovení § 96 odst. 6 uvádí:  

Informace o jednotlivých osobách zaslané podle § 95 odst. 1 až 5 se poskytují pouze orgánům veřejné 

správy a složkám integrovaného záchranného systému při řešení krizových situací nebo mimořádných 

událostí podle jiných právních předpisů.  

http://www.mestoprelouc.cz/


- 2 - 

Obsahově stejné ustanovení bylo uvedeno i v zákoně č. 185/2021 Sb., o odpadech, který byl v platnosti 

při podávání hlášení o produkci a nakládání s odpady v období požadovaném žadatelem, tedy v letech 

2016 – 2020, kde bylo v § 39 odst.13 uvedeno: 

Informace o jednotlivých osobách zaslané podle odstavců 2, 4, 5 a 8 se poskytují pouze orgánům 

veřejné správy a pro potřeby řešení mimořádných událostí podle zvláštních předpisů. 

Správní orgán konstatuje, že hlášení o produkci a nakládání s odpady spadají pod § 95 odst. 4 zákona 

o odpadech, tj. pod výluku uvedenou v § 96 odst. 6 zákona o odpadech. V režimu zákona o svobodném 

přístupu k informacím vám tak tyto informace nemohou být ze strany správního orgánu poskytnuty. 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žádost dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím ve stanovené lhůtě odmítl. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě 15 dnů od jeho oznámení odvolání, prvním dnem lhůty je den 

následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu Přelouč, odboru 

životního prostředí, a rozhoduje o něm Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

 

 

Otisk úředního razítka. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    
Mgr. Jan Feranec 
vedoucí odboru      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Moore Advisory CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, DS    


